



نمایش اقتدار صنعتی ایران در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت

بیستمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت با هدف معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در تاریخ ۱۶ اردیبهشت ماه سال جاری آغاز به کار کرد تا زمینه‌ساز جهش دوباره صنعت نفت در فضای کنونی سیاسی کشور باشد.

این نمایشگاه در حالی به پایان رسید که برگزاری منظم و موفق آن، تجربیات ارزشمند بسیاری به همراه داشت. افزون بر رشد کمی و کیفی مشارکت کنندگان، با برنامه‌ریزی، هماهنگی و مطالعه‌ی دوره‌های قبل، فضای بیشتری به نمایشگاه اختصاص یافت تا هیچ‌یک از متقاضیان مشارکت از این حق محروم نشوند و بدین ترتیب فرصتی ارزشمند برای صنعت گران‌سنگی که شایسته‌ی حضور فعال‌تر در عرصه‌ی جهانی است فراهم گردد.

در سالی که توسط رهبر معظم انقلاب سال "هم‌دلی و هم‌زبانی دولت و ملت" نام‌گذاری شده، برگزاری بیستمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با حضور سازندگان، پیمانکاران و متخصصان داخلی و شرکت‌های بین‌المللی بار دیگر فرصتی مطلوب فراهم آورد تا تصویری روشن از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بخش خصوصی کشور در جهت

تحقق تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه‌ی ایرانی ترسیم شود.

بی‌تردید استفاده‌ی صحیح از این فرصت‌ها، تحولی عظیم برای صنعت نفت به‌عنوان پیشران توسعه‌ی اقتصادی کشور خواهد بود.

بیستمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی به‌عنوان بزرگ‌ترین نمایشگاه نفتی منطقه و یکی از معتبرترین نمایشگاه‌های نفتی جهان، بار دیگر قدرت ایران را به‌عنوان یکی از بنیان‌گذاران سازمان اوپک و دارنده‌ی پتانسیل ۱۱ درصد از ذخایر نفت خام دنیا و ۱۸ درصد از ذخایر گاز طبیعی جهان به‌نمایش گذاشت.

حضور شرکت‌های بزرگ نفتی جهان در نمایشگاه نشان از تمایل آنها در آستانه‌ی بازگشت به طرح‌های متنوع توسعه‌ای در صنعت نفت ایران داشت. این نمایشگاه فرصت مغتنمی برای شرکت‌های بین‌المللی و سرمایه‌گذاران خارجی فراهم آورد تا با توجه به زمینه‌های مناسب موجود، حضور گسترده‌ای در این صنعت داشته باشند. از این‌رو می‌توان این رویداد بین‌المللی را گامی جدی در جهت حماسه‌ی اقتصادی در حوزه‌ی نفت و انرژی و همچنین نمایش اقتدار فنی و صنعتی کشور دانست.

رشد بهره‌وری با تقویت عوامل تولید، توانمندسازی نیروی کار و تقویت رقابت‌پذیری ممکن می‌شود. از این‌رو بیستمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با شعار تقویت ساخت داخل با اتکا بر اصول اقتصاد مقاومتی برگزار شد تا علاوه بر استفاده‌ی حداکثری از توان داخل، شرایط رقابت و تعامل شرکت‌های داخلی با شرکت‌های خارجی به‌منظور ارتقاء فن‌آوری و دانش بومی فراهم گردد.

نمایشگاه امسال شرایط رقابت را بین شرکت‌های داخلی و خارجی برای کسب سهم بیشتری از بازار ۵۰ میلیارد دلاری سالانه‌ی مورد نیاز توسعه‌ی صنعت نفت ایران مهیا کرد؛ بازاری پرسود که با قالب جدید قراردادهای نفتی، شرکت‌های خارجی را ترغیب می‌کند تا پس از رفع فشار تحریم‌ها، نخستین گام را برای ورود به بازارهای ایران مستحکم‌تر بردارند.

بدون تردید حضور بیش از ۲۵۰۰ شرکت در قالب ۱۵۶۰ غرفه که ۶۰۰ شرکت آن مربوط به ۳۹ کشور خارجی و صاحب فن‌آوری فعال از جمله ایتالیا، چین، آلمان، امارات متحده‌ی عربی، هند، ترکیه، روسیه، فرانسه، بلژیک، انگلستان، سنگاپور، کره‌ی جنوبی، اوکراین،

20th



20th INTERNATIONAL
REFINING & PETRO
EXHIBITION



کرد تا ماهنامه‌ی علمی-ترویجی اکتشاف و تولید نفت و گاز بیش از پیش به مخاطبین و علاقمندان معرفی شود و متخصصان و فعالان حوزه‌ی نفت و گاز بتوانند از فرصت ایجاد شده برای انتقال دانسته‌ها و دستاوردهای علمی و تجربی خود به مخاطبان در قالب مقالات علمی و تحلیلی این ماهنامه‌ی تأثیرگذار استفاده کنند. بیستمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت در حالی برگزار شد که جمهوری اسلامی ایران با اتخاذ شیوه‌های صحیح دیپلماتیک توانسته فضای جهانی را به نفع کشور تغییر دهد و ضمن حضور فعال در عرصه‌ی همکاری‌های بین‌المللی، زمینه‌ی مشارکت را بیش از پیش فراهم آورد. امید است فضای ایجاد شده، از سوی مسیر رشد، توسعه و رونق اقتصادی را هموارتر کرده و صنایع نفت و گاز بتوانند در سایه‌ی آن به بهره‌وری و تولید بیشتری دست یابند و از سوی دیگر با توجه به توان مناسب علمی و فنی کشور، بازار وسیع‌تری را در اختیار فعالان این بخش قرار دهد. ■

مدیر مسئول

شرکت ملی نفت ایران، افزایش ۷۰۰ هزار بشکه‌ای ظرفیت تولید نفت در میدان غرب کارون با سرمایه‌ای معادل ۲۰ میلیارد دلار، دستیابی به تولید ۵ میلیون بشکه نفت در روز و تولید روزانه‌ی یک میلیون بشکه میعانات گازی از اهداف برنامه‌ریزی شده‌ی این شرکت تا پایان برنامه‌ی ششم توسعه‌ی اقتصادی است. این رشد و توسعه را باید نویدبخش چشم‌اندازی مطلوب برای بخش دولتی، خصوصاً و صنعت گران دانست؛ چراکه تحقق این امر در گرو همکاری تمامی بخش‌هاست.

بنابراین ضروری است در سال‌های همدلی و هم‌زبانی دولت و ملت بیش از گذشته در جهت بهره‌برداری مناسب از ظرفیت‌های موجود برای پیشرفت صنعت نفت ایران تلاش کرد. متخصصان کشور نیز باید با تعامل و همکاری بیشتر، شتاب افزون‌تری به حرکت در مسیر توسعه‌ی صنعت نفت و گاز به‌عنوان پیشران صنایع کشور بخشیده و روند رسیدن به اهداف پیش‌بینی‌شده‌ی چشم‌انداز توسعه‌ی ملی در افق ۱۴۰۴ را هموارتر سازند.

نمایشگاه بین‌المللی همچنین مجالی فراهم

اسپانیا، اتریش، قزاقستان، سوئیس، لهستان، نروژ و ... در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پخش و پتروشیمی مهر تأییدی بر این ادعاست.

حضور گسترده‌ی شرکت‌های ایرانی و خارجی سبب شده بسیاری از نگاه‌ها به ایران دوخته شود و رایزنی‌ها در کنار انعقاد تفاهم‌نامه‌ها و قراردادهای جدید میان شرکت‌های مختلف در نمایشگاه امسال روندی روبه‌رشد به خود گیرد تا بدین صورت بر اساس سخنان معاون اول رئیس‌جمهور در آیین افتتاحیه‌ی این نمایشگاه، صنعت نفت با بهره‌گیری از اصول و مؤلفه‌های دیپلماسی انرژی جهان و با بهترین شیوه‌های ممکن، در راستای جلب همکاری کشورهای و شرکت‌های بزرگ صاحب فن‌آوری نوین و نهادهای سرمایه‌گذار تلاش کند.

بر اساس سیاست‌های اعلامی وزیر محترم نفت، انتقال و توسعه‌ی فن‌آوری ملی از اولویت‌های این صنعت به‌شمار می‌رود و به‌منظور تحقق اقتصاد درون‌گرا و برون‌زا باید از تولیدات داخلی حمایت کرد.

همچنین بنا بر اعلام مدیر عامل محترم